ГЛАВА  ТУМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023                                                                                  № 30
О внесении изменений и дополнений  в постановление главы Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 29.12.2020 № 58«Об утверждении положения о Единой комиссии по осуществлению
закупок для обеспечения нужд Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
В соответствии со ст. 39 Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Тумановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в положения о Единой комиссии по осуществлению
закупок для обеспечения нужд Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области     утвержденный постановлением главы Тумановского сельского поселения от 29.12.2020 года № 58 (далее –положение), следующего содержания:
1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
1.4. Решение о создании комиссии принимается заказчиком до начала проведения закупки. При этом определяются состав комиссии и порядок ее работы, назначается председатель комиссии.
1.2.Пункт 2.2.3 настоящего положения читать в следующей редакции «Соблюдение принципов гласности и прозрачности процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), профессионализма заказчика, принцип стимулирования инноваций, а также принцип единства контрактной системы в сфере закупок»

1.3. Пункт 3.10 настоящего положения читать в следующей редакции «Замена членов единой комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии»

1.4. Пункт 7.1 настоящего положения читать в следующей редакции «члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона .
2. Разместить на официальном сайте администрации Тумановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            Глава сельского поселения                                 А.В.Селезнев